РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САИДКЕНТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
Сайт    zaminaragimhanova@mail.ru телефон 89288797187

06.03.2023                                            Приказ                                            №10

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 23 декабря 2022 г. N 1282 "О проведении Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2023 году",приказом Управления образования администрации МР «Сулейман

Стальский район» «О проведении мониторинга качества образования», в целях организации

и проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МКОУ «Саидкентская

СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие в ВПР для учащихся 4-х,5-х, 6-х, 7-х, 8-х, классов.

2. Утвердить график проведения ВПР в МКОУ «Саидкентская СОШ»

(приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию

и проведение ВПР в МКОУ «Саидкентская СОШ», заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Рагимханову З.М.

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие

в проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения

ВПР.

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения

ВПР.

4.3. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ –

экспертам по проверке.

4.4. Организовать выполнение участниками работы.

4.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение

дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР.

Организаторам проведения в аудитории:

mailto:zaminaragimhanova@mail.ru
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/97
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406138621/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406138621/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406138621/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406138621/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406138621/0

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

5.2. В день проведения ВПР:

– получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

–выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР.

Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми

учащимися во время ВПР.

7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ

«Саидкентская СОШ» в день проведения ВПР на протяжении всего периода

проведения.(приложение №3)

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения

ВПР учителя информатики Ахмедову А.Я. Техническому специалисту

оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации

и проведения ВПР.

9. Назначить экспертов по проверке ВПР. Экспертам по проверке осуществить

проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету

в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного

координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним

дня.(приложение №2)

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                             М.М.Гамидов

C приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР                        З.М.Рагимханова

06.03.2023

Учитель информатики                                                А.Я.Ахмедова

Приложение №1

План – график проведения

ВПР-2022( с 16.03 по 22.04.23) в МКОУ «Саидкентская СОШ ».

Дата Класс Предмет Ответств.уч.

17.03. 4 Окружающий мир Рамазанова Л.Ф.

16.03. 4 Математика Рагимова Э.К.

18.03. 4 Русский язык Рагимова Э.К..

18.03 5 История  Рамазанова Е.Т.

16.03. 5 Биология  Цимиханова М.Т.

20.03 5 Математика  Рагимханова З.М.

17.03. 5 Русский язык Гамзатова Н.Н.

05.04. 6 Русский язык Гамзатова Н.Н.

06.04. 6 Математика  Рагимханов Л.А.

08.04. 6 Естественно-научные предметы

10.04. 6 Общественно-научные

10.04. 7 Русский язык Шихкеримова З.А.

12.04. 7 Математика  Рагимханова З.М.

13.04. 7 Естественно-научные предметы

15.04. 7 Общественно-научные

18.04.-

21.04

7 Английский язык Махмудова М.И.

17.04. 8 Математика Рагимханова З.М.

18.04. 8 Русский язык Гамзатова Н.Н.

20.04. 8 Естественно-научные предметы

22.04. 8 Общественно-научные

Приложение №2

от 10.09.2023 №10

Эксперты по проверке ВПР

класс Предмет, Ф. И. О.

4-й класс

Русск.яз Асланова М.М.,Шабанова Ж.Р

Математ. ,Каибханова С.А.,Римиханова А.А.

Окр.мир Шихрагимова Л.К., Рагимова Э.К.

5-й класс Русск.яз Шихкеримова З.А, Тагирова Н.И.

Математ. Рагимханов Л.А., Ахмедова А.Я.

История Гамидов М.М., Кайибханова К.М..

Биология  Кафаров Н.Н.,Гусеналиева Г.Р.

6-й класс Русск.яз Шихкеримова З.А.,Тагирова Н.И.

Математ. Рагимханова З.М., Ахмедова А.Я.

По выбору

По выбору

7-й класс По выбору

По выбору

Русский язык Тагирова., Гамзатова Н.Н.

Математика Рагимханов Л.А,Ахмедова А.Я..

Иностран.яз Цмиханова С.Ф.,Махмудова М.И.

8-й класс Русский язык Тагирова Н.И., Шихкеримова З.А.

Математика Рагимханов Л.А.,Ахмедов А.Я.

По выбору

По выбору

Приложение №3

Список общественных наблюдателей.

1.Алиева Марина Азизовна

2.Давудова Назират Абдурашидовна

3. Гамзатова Марият Зейнудиновна